МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ ШКОЛА  № 1»

КГБОУ «ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ ШКОЛА  № 1»

ул. Восточная, 2а, г.Железногорск, Красноярский край, 662970
ИНН 2452014267 /КПП 245201001 ОКПО 36143732

тел.72-87-43,72-98-83; факс: 72-01-52

e-mail: ddrk@list.ru

П Р И К А З

«   15 »   января  2024 года     №  03 ПД

О проведении Всероссийских проверочных работ

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 24.12.2023 № 2160 "О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году"», в целях организации и проведения

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в КГБОУ «Железногорская школа № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие в ВПР учащихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в КГБОУ «Железногорская школа № 1»

(приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в КГБОУ «Железногорская школа № 1» Кожину И.А., заместителя директора по

учебно-воспитательной работе.

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении

ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов

для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по

проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

4.7. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС

ОКО.

4.8. Проинформировать родителей (законных представителей), принимающих участие в

ВПР в 2024 г., с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).

Организаторам проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:

• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

mailto:ddrk@list.ru

• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3).

Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время

ВПР.

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в КГБОУ «Железногорская

школа № 1» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения

проверочной работы (Приложение 5).

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Маркову

Н.В. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному

координатору во время организации и проведения ВПР.

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора,

в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

10. Делопроизводителю Ивановской Н.Н. ознакомить всех участниковпроведения ВПР

под подпись.

11. Заместителю директора Иптышевой Н.Ф. выставить информацию о проведении ВПР в

2024 г. на школьном сайте.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 И.о.директора    Е.В.Горячкина

С приказом ознакомлены:

Кожина И.А.

Комарицына М.М.

Легонькова Д.А.

Шарова Е.М.

Бондаренко С.В.

Афанасенкова Ж.О.

Гранкина Т.А.

Новикова И.В.

Терехова Р.П.

Ивановская Н.Н. Глазкова К.А. Брянская Л.И.

Слесарева О.П. Карлова Т.М. Комарицына М.М.

Гранкина Т.А. Субботина И.Н. Шнельбах В.И.

Малюгина И.И.

Ивановская Н.Н.

Федякова О.И.

Ямся Н.Н.

Колесникова Г.Ю.

Комкова Ю.А.

Старостина Т.К.

Козлова А.П.

Приложение 1

к приказу КБОУ «Железногорская школа № 1»

 от 15.01.2024 №  3 ПД

График проведения всероссийских проверочных работ в

КГБОУ «Железногорская школа № 1»

Класс Дата Предмет

4 класс Обязательные предметы

25.04 Окружающий мир

23.04 Математика

16.04 Русский язык (часть 1)

17.04 Русский язык (часть 2)

5 класс Обязательные предметы

07.05 Русский язык

14.05 Математика

25.04 История

23.04 Биология

6 класс Обязательные предметы

18.04 Русский язык

14.05 Математика

Предметы на основе случайного выбора

23.04

25.04

Биология

География

История

Обществознание

7 класс

Обязательные предметы

            23.04 Русский язык

            26.05 Математика

Предметы на основе случайного выбора

             16.04

18.04

История

Обществознание

География

Биология

Физика

8 класс Обязательные предметы

            14.05 Математика

            25.04 Русский язык

Предметы на основе случайного выбора

17.04

19.04

География

История

Биология

Обществознание

Физика

Химия

                                                                        Приложение 2

к приказу КБОУ «Железногорская школа № 1»

 от 15.01.2024 №  3 ПД

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Класс Предмет Ф.И.О. организатора

4 класс Обязательные предметы

Русский язык (часть 1)

Терехова Р.П.

Брянская Л.И.

Афанасенкова Ж.О.

Русский язык (часть 2)

Терехова Р.П.

Брянская Л.И.

Афанасенкова Ж..О.

Математика

Терехова Р.П.

Брянская Л.И.

Афанасенкова Ж..О.

Окружающий мир

Терехова Р.П.

Брянская Л.И.

Афанасенкова Ж.О.

5 класс Обязательные предметы

Математика Бондаренко С.В., Шарова Е.М.

Русский язык (часть 1) Ивановская Н.Н., Колесникова Г.Ю.

Русский язык (часть 2) Ивановская Н.Н., Колесникова Г.Ю.

Окружающий мир Шарова Е.М., Ивановская Н.Н.

6 класс Обязательные предметы

Русский язык Субботина И.Н., Комарицына М.М.

Математика Слесарева О.П., Глазкова К.А.

7 класс Обязательные предметы

Русский язык Карлова Т.М., Комарицына М.М.

Математика Слесарева О.П., Комарицына М.М.

8 класс Обязательные предметы

Русский язык Субботина И.Н., Глазкова К.А.

Математика Бондаренко С.В., Субботина И.Н.

Приложение 3

 к приказу КБОУ «Железногорская школа № 1»

 от 15.01.2024 №  3 ПД

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Класс, предмет Ф. И. О.

4 класс

Обязательные предметы

Русский язык (1 часть)

Русский язык (2 часть)

Математика

Окружающий мир

Гранкина Т.А.

Козлова А.П.

5 класс

Обязательные предметы

Русский язык

Математика

История

Биология

Карлова Т.М.

Бондаренко С.В.

Комарицына М.М.

Шарова Е.М.

6 класс

Обязательные предметы
Русский язык

Математика

Глазкова К.А.

Комарицына М.М.

7 класс

Обязательные предметы

Русский язык

Математика

Колесникова Г.Ю.

Лютых А.И.

8 класс

Обязательные предметы

Русский язык

Математика

Шарова Е.М.

Малюгина И.И.

Приложение 4

 к приказу КБОУ «Железногорская школа № 1»

 от 15.01.2024 №  3 ПД

Эксперты по проверке ВПР

Класс, предмет Ф. И. О.

4 класс

русский язык

математика

окружающий мир

Терехова Р.П.

Брянская Л.И.

Афанасенкова Ж.О.

Федякова О.И.

5 класс русский язык Ивановская Н..Н.

6 класс русский язык Карлова Т.М.

7 класс русский язык Ивановская Н.Н.

8 класс русский язык Карлова Т.М.

5 класс математика Слесарева О.П.

6 класс математика Слесарева О.П.

7 класс математика Бондаренко С.В.

8 класс математика Шнельбах В..И.

5 класс биология Новикова И.В.

5 класс история Глазкова К.А.

6 класс

На основе случайного выбора

биология

история

георгафия

обществознание

Шарова Е.М.

Кожина И.А.

7 класс

На основе случайного выбора

биология

история

георгафия

физика

обществознание

Шарова Е.М.

Кожина И.А.

Шнельбах В.И.

8 класс

На основе случайного выбора

биология

история

георгафия

физика

химия

обществознание

Шарова Е.М.

Кожина И.А.

Шнельбах В.И.

Новикова И.В.

Приложение 5

к приказу КБОУ «Железногорская школа № 1»

 от 15.01.2024 №  3 ПД

Общественные наблюдатели на период проведения

 всероссийских проверочных работ

№ п/п Ф.И.О.

1. Легонькова Дарья Андреевна Педагог-психолог

2. Комкова Юлия Андреевна Педагог-психолог